
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička br.29, p.p. 198 
tel.052/352-155, fax: 052/352-154 
 
KLASA: 500-01/15-01/28 
URBROJ: 2163/1-06/6-16-6 
Pula, 08.veljače 2016. 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
      putem  

      Stručne službe Skupštine  
 
 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog   
         vijeća ustanove Istarske ljekarne o pokretanju postupka javne nabave  
                    građevinskih radova za Ljekarnu Arena u Puli 
                    - dostavlja se 

 
 

 
 
 Poštovani,  
 u privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne o pokretanju postupka javne nabave  
građevinskih radova za Ljekarnu Arena u Puli, radi razmatranja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

                                 Pročelnica 
                                                    Sonja Grozić–Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09 i 4/13), a u vezi odredbe članka 24. stavak 1. točka 17. Statuta Istarskih ljekarni, 
Župan Istarske županije dana 01. ožujka 2016. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

ustanove Istarske ljekarne o pokretanju postupka  j avne nabave gra đevinskih radova 
za Ljekarnu Arena u Puli 

 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnosti  na Odluku Upravnog vijeća ustanove Istarske ljekarne 
broj: 01-24/16 od 22.01.2016. godine o pokretanju postupka javne nabave građevinskih 
radova za Ljekarnu Arena u Puli ukupne vrijednosti 700.000,00 kuna bez PDV-a, 
odnosno 875.000,00 kuna s PDV-om. 

 
2. Stupanjem na snagu ovog zaključka stavlja se van snage zaključak Župana Istarske 

županije KLASA: 500-01/15-01/06 URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 od 23.06.2015. 
 

3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
KLASA: 500-01/16-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
        ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti:  
1. Istarske ljekarne, Pula, Laginjina 1, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana,ovdje 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

 Pravna osnova za donošenje zaključka sadržana je u odredbi članka 65. Statuta 
Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 4/13) kojom je među ostalim 
propisano da župan daje prethodnu suglasnost na odluku o stjecanju, opterećenju ili 
otuđenju pokretnina, sklapanju ugovora o izvođenju radova ili nabavci opreme zdravstvenim 
ustanova i ustanovama socijalne skrbi kojih je osnivač u vrijednosti većoj od visine utvrđene 
statutom ustanove, a manjoj od 1.000.000,00 kuna. 
 Odredbom članka 24. stavak 1. točka 17. Statuta Istarskih ljekarni je propisano da 
Upravno vijeće, uz suglasnost osnivača, odlučuje o investicijskim ulaganjima, čija 
pojedinačna vrijednost prelazi 400.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost.  
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

 Upravno vijeće ustanove Istarske ljekarne dana 22.siječnja 2016. godine je donijelo 
Odluku Broj:01-24/16  o davanju prethodne suglasnosti ravnatelju Istarskih ljekarni za 
pokretanje postupka javne nabave za predmet: Nabava građevinskih radova za  Ljekarnu 
Arena u Puli, procijenjene vrijednosti 700.000,00 kuna bez PDV-a odnosno 875.000,00 kuna 
(s PDV-om). 
 Župan Istarske županije je zaključkom KLASA: 500-01/15-01/106 URBROJ: 2163/1-
01/8-15-2 od 23.06.2015. dao prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća ustanove 
Istarske ljekarne o pokretanju postupka  javne nabave građevinskih radova za Ljekarnu 
Arena u Puli. Međutim u provedenom postupku javne nabave nije pristigla niti jedna ponuda 
te je postupak javne nabave poništen. 
 Obzirom da je Zaključak Župana iz prethodne poslove godine, predlaže se stavljanje 
van snage tog Zaključka i donošenje Zaključka Župana u ovoj poslovnoj godini. 
 Financijska sredstva za provođenje postupka javne nabave u cijelosti su osigurana u 
Financijskom planu ustanove Istarske ljekarne za 2016. godinu, i to kao preneseni višak iz 
Financijskog plana za 2015. godinu zbog nerealizacije.  
 

       
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 

 
 Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 


